РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «23» июля   2021 года                   №20

О  внесении  изменений  в  Решение  Совета
депутатов Пригородного сельского поселения
№55  от  20.03.2017  года  «Об  утверждении
Положения  о  порядке  назначения  и
проведения  опроса  граждан  на  территории
Пригородного  сельского  поселения
муниципального  района  город  Нерехта  и
Нерехтский район Костромской области»

В  соответствии  с  Конституцией Российской  Федерации,  Федеральным
законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации",  Законом Костромской области от 4
марта 2016 г. N 72-6-ЗКО "О порядке назначения и проведения опроса граждан в
муниципальных  образованиях  Костромской  области",  Уставом Пригородного
сельского  поселения,  на  основании  экспертного  заключения  правового
управления  администрации  Костромской  области  №  26956,  Совет  депутатов
Пригородного  сельского  поселения  муниципального  района  город  Нерехта  и
Нерехтский район

 РЕШИЛ:
1.Внести в Положение о порядке назначения и проведения опроса граждан

на территории Пригородного сельского поселения муниципального района город
Нерехта и Нерехтский район Костромской области следующие изменения:

1.1. Часть 2 статьи 2 Положения изложить в следующей редакции: «Решение
о  назначении  опроса  граждан  принимается  Советом  депутатов  Пригородного
сельского поселения на основании инициативы Совета депутатов Пригородного
сельского  поселения  или  главы  поселения  (по  вопросам  местного  значения
муниципального  образования),  органов  государственной  власти  Костромской
области (по вопросам изменения целевого назначения земель муниципального
образования  для  объектов  регионального  и  межрегионального  значения),
жителей сельского поселения или его части, в которых предлагается реализовать

consultantplus://offline/ref=4AE19ADE3F6987AE568F874B8205A65AF23293D3BD6087A88917A49B3FFE3966E8E599DFCA1BZFaFG
consultantplus://offline/ref=4AE19ADE3F6987AE568F99469469FA51F531CADBB133DBFF861DF1C360A77B21E1EFCD9C8B11F883EC5BF9Z0a1G
consultantplus://offline/ref=4AE19ADE3F6987AE568F99469469FA51F531CADBB134DEF8871DF1C360A77B21E1EFCD9C8B11F883EC59F8Z0a1G
consultantplus://offline/ref=4AE19ADE3F6987AE568F874B8205A65AF23B94D6B33FD0AAD842AA9E37AE7176A6A094DECF1CFA86ZEaCG

инициативный  проект,   -  для  выявления  мнения  граждан  о  поддержке
инициативного  проекта,  в  течение  тридцати  дней  со  дня  поступления
инициативы

В опросе граждан имеют право участвовать  жители сельского поселения,
обладающие  избирательным  правом.  В  опросе  граждан  по  вопросу  мнения
граждан  о  поддержке  инициативного  проекта  вправе  участвовать  жители
сельского  поселения  или  его  части,  в  которых  предлагается  реализовать
инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста».

1.2. Часть четвертую статьи 2 Положения изложить в следующей редакции:
«Решение  о  назначении  опроса  граждан  подлежит  опубликованию
(обнародованию) в  порядке,  установленном для  официального опубликования
(обнародования)  муниципальных  правовых  актов,  и  размещению  на
официальном  сайте  муниципального  образования  в  информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет" не менее чем за десять дней до дня его
проведения.

Решением должны быть установлены:
- дата и сроки проведения опроса;
-  формулировка  вопроса  (вопросов),  предлагаемого  (предлагаемых)  при

проведении опроса;
- методика проведения опроса;
- форма опросного листа;
- минимальная численность жителей сельского поселения, участвующая в

опросе;
-  порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса

граждан  с  использованием  официального  сайта  сельского  поселения  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

1.3.  Часть  12  статьи  4  Положения  изложить  в  следующей  редакции:
«Финансирование мероприятий, связанных с подготовкой и проведением опроса
граждан, осуществляется:

1)  за  счет  средств  местного  бюджета  -  при  проведении  опроса  по
инициативе  органов  местного  самоуправления  или  жителей  сельского
поселения;

2)  за  счет  средств  бюджета  субъекта  Российской  Федерации  -  при
проведении  опроса  по  инициативе  органов  государственной  власти
соответствующего субъекта Российской Федерации».

2. Изменить  нумерацию  статей  Положения  о  порядке  назначения  и
проведения опроса граждан на территории Пригородного сельского поселения
муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район  Костромской
области (далее – Положение): статью 3 – на статью 2, статью 4 – на статью 3,
статью 5 -  на статью 4.

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  момента  официального
опубликования.

Глава поселения,
2

председатель Совета депутатов                                                     А.Ю. Малков

3